
urn

ČÍSLO 2ČÍSLO 2 | 2022 2022

ŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉ PROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDY
VYDÁVÁ ÚŘAD MĚSTYSE ŠTĚCHOVICE

HOR
ZLATICH

ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2022  |1 

• úspěšně jsme dokončili výbě-
rové řízení na zhotovitele rekonstrukce

střechy v ZŠ – akce začala na konci června
• navýšili jsme rozpočet ZŠ téměř o milion ko-

run na opravy podlah v podkrovních učebnách 
a novou kabeláž pro IT – realizace červenec-
-srpen

• netrpělivě čekáme na montáž nového zdroje 
vytápění v MŠ – snad se dočkáme v srpnu

• odsouhlasili jsme pořízení „nového“ zásaho-
vého vozidla pro hasiče z Masečína (1,8 mil. Kč)

• jsme těsně před podpisem smlouvy na převod 
hřbitova a márnice do majetku obce

• připravujeme projekty a žádosti o dotace na
opravu márnice, kapličky v Masečíně, autobu-
sového nádraží, úpravny vody a ČOV v Třebe-
nicích, rozšíření vodovodních a kanalizačních 
řadů Za Kocábou, Na Kocábě, v Třebenicích, 
v  Zadních koncích (tyto projekty musí být 
rozloženy s ohledem na náročné financování 
na několik let)

• jsme ve fázi výběrového řízení na přístavbu 
hasičské zbrojnice Masečín

• podali jsme žádost o dotaci na vybavení ku-
chyně v MŠ

• v nejbližší době začnou opravy komunikací 
a retardérů ve všech částech obce

• jednáme s firmou Strabag a zhotovitelem stav-
by komunikace Středočeským krajem o do-
končení nedodělků v naší obci; s tím souvisí 
nedokončené obrubníky ze strany Strabagu 
u autobusového nádraží, na které čekáme, 
a pak se vrhneme na opravu patníků a dále 
se souhlasem Povodí Vltavy umístíme na ná-
plavku lavičky a vysadíme pár stromů

• připravujeme podklady pro vypsání výběro-
vého řízení na rekonstrukci střechy úpravny 
vody ve Štěchovicích

• jednáme s MÚ Černošice o možnostech do-
končení územního plánu

• již brzy budou dokončeny úpravy dalších kon-
tejnerových stání

• máme objednané dvě venkovní posilovny 
do Štěchovic a do Masečína (v Třebenicích 
bude opraven basketbalový koš)

• řešili jsme dvě havárie – pořízení nového spo-
ráku do kuchyně MŠ a zabezpečovací zařízení 
do hasičské zbrojnice

• rada městyse malou finanční částkou podpo-
řila akci Cihlafest a Linky bezpečí

• v knihovně máme spoustu nových knih (se-
znam zveřejníme v samostatném příspěvku 
na FB)

• dokončili jsme plot u areálu Montáže ve Vl-
tavské ulici

• po dohodě s vlastníkem pozemku Povodí Vlta-
vy vzniklo za multifunkčním centrem cvičiště 
pro psy (financováno z vlastních zdrojů)

• náš městys bude mít mobilní aplikaci – získáte 
tak rychlý a přehledný přístup k informacím 
a novinkám, ale především to bude nástroj 
pro komunikaci v případě hrozícího nebezpečí 
povodní

• také jsme se zaměřili na lokalitu Zadní kon-
ce – po ročním jednání majitel vodního toku 
Lesy ČR vyčistil koryto potoka, městys Štěcho-
vice zainvestoval do vyčištění krajnic a nyní je 
v jednání odstranění dřevin z potoka ze strany 
majitele přilehlého pozemku; v Zadních kon-
cích je také dokončen rozhlas

• finančně jsme přispěli k obnově památníku 
na návsi v Masečíně

• na autobusovém nádraží ve Štěchovicích bu-
deme mít brzy knihobudku

• rada městyse odsouhlasila umístění kamenů 
stolpersteine v ulici Hlavní

• opět jsme se trochu posunuli s úpravami za-
hrady u úřadu (ještě ta slíbená lavička)

• obdrželi jsme od ČEZu krásný dar – oběžné kolo; 
je umístěné v Třebenicích, kde jsme upravili okolí
- připravujeme podání žádosti o dotaci na osvět-
lení parku ve Štěchovicích a umístění altánu
- pořádali jsme spoustu krásných kulturních 
akcí a spousta nás jich ještě čeká
V  těchto dnech probíhá rekonstrukce stře-

chy ZŠ a  nejen to – velká rekonstrukce začne 
i  v  podkroví. Výměna podlah, elektro rozvo-
dů v  IT učebně a následná rekolaudace jedné 
z  učeben na  kmenovou. Prosíme o  dodržová-
ní zákazu průchodu do MŠ – využívejte hlavní 
vchod do MŠ. V areálu ZŠ buďte obezřetní. Dě-
kujeme za pochopení. 

TŘEBENICETŘEBENICE
Součástí našeho městyse jsou kromě Štěcho-

vic a Masečína též Třebenice. Patří jim v tomto 
čísle větší prostor. Děkujeme za podnět z emai-
lové schránky Štěchovických proudů.

V  červnu zde proběhlo veřejné zasedání za-
stupitelstva v  restauraci U  Taterů. Děkujeme 
za velmi vlídné a přátelské přijetí Pavlu Tatero-
vi a  jeho přátelům a děkujeme za kultivované 
příspěvky do diskuse všem občanům Třebenic. 
Občany Třebenic trápí již mnoho let především 
problémy s vodou a kanalizací. Od paní starost-
ky a dalších členů zastupitelstva se dozvěděli 
detailní informace k infrastuktuře, plány obno-
vy a  rekonstrukce a  důvody, proč je realizace 
tak problematická a  dlouhodobá. Vyslechli si 
diskusní příspěvek občanky Masečína – chatové 
oblasti Chrástky, která si vzala slovo jako první 
a  jednala za petiční výbor osady. Její požada-
vek na vodovod a kanalizaci do chatové osady 
(přestože je zde několik lidí trvale hlášeno) se 
v kontextu situace v Třebenicích nejevil úplně 
adekvátní zastupitelům ani třebenickým oby-
vatelům. Již mnohokrát bylo řečeno a  zdůraz-
něno, že nejprve budou 
vyřešeny a  zasíťovány 
Štěchovice (V Kocábech, 
Na  Kocábě, Zadní kon-
ce) – to znamená ob-
lasti v  intravilánu obce 
souběžně s  rekonstruk-
cí v  Třebenicích, kde je 

situace kritická. Chatové osady si na vodu a ka-
nalizaci budou muset ještě mnoho let počkat 
a je otázka, jestli stát uvolní peníze na vytváře-
ní infrastruktury v  těchto lokalitách. Prozatím 
na ně neexistují ani dotace.

V Třebenicích bylo též schváleno přijetí daru 
od společnosti ČEZ – obrovská turbína, kterou 
jste mohli vídat v areálu vodní elektrárny ČEZ 
ve Štěchovicích a nyní zdobí Třebenice.

Foto BARBORA HLAVÁČKOVÁ

Naši budovu 
úřadu nově 

zdobí keramický
 znak naší obce 
od mistra svého 

řemesla 
– Vaška Dyntara. 

Díky panu 
Branému 

za instalaci. 

rové řízení na zhotovitele rekonstrukce
střechy v ZŠ – akce začala na konci června

CO JE U NÁS NOVÉHO?CO JE U NÁS NOVÉHO?
ODPOVÍ NÁM STAROSTKA MĚSTYSE, 
KATEŘINA ROŽNÍČKOVÁ



2 | ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2022 

Celostátní akce Noc koste-
lů 2022 se konala 10. června. 
Ve  Štěchovicích jsme se na-
posledy setkali v  roce 2019 – 
rok 2020 a  2021 nám zhatila 
covidová pandemie. Programem jsme naváza-
li na  předešlá léta – nemohla chybět tradiční 
přednáška paní ing. Daniely Schröffelové. Kdo 
ji zažil, poznal, že velmi poutavě, nadšeně a od-
borně zasvětí všechny návštěvníky do symboli-

ky, architektury a všech detailů kostela sv. Jana 
Nepomuckého a odkryje mnohá tajemství, kte-

rá běžnému návštěvníkovi uniknou. 
Nově bylo možné navštívit muzeum 
ve  věži a  o  kulturní část se postaral 
ženský pěvecký sbor Frangula Chorus 
ze Zbraslavi, který též doprovodil čtení 
citátů Jana Ámose Ko-
menského „O  nápra-
vě věcí lidských“. To 
bylo součástí celostá-
ního programu Noci 
kostelů 2022, stejně 
jako doprovodná ži-
votopisná výstava – 
Jan Ámos Komenský 
slavil 28. 3. 2022  430. 
výročí svého naroze-
ní – a  protože fara je 
s  místním školstvím 
velmi spjata (byla zde 
školní jídelna i mateř-
ská škola), bylo logic-
ké celostátní program 
propojit i  s  naším 
kostelem. Všichni 
účastníci měli možnost navléknout si z korálků 
náramek, náhrdelník nebo jakýkoliv výrobek – 
výrobce korálků z Jizerských hor firma Preciosa 
poskytla všem kostelům zapojených do  Noci 
kostelů mnoho kilogramů korálků – a ne bez 
souvislosti. Sklo je velmi důležitým prvkem 
v architetuře a vybavení kostelů – o tom svěd-
čí i  nádherné vitráže s  motivy českých světců 
ve  Štěchovickém kostele, které byly nedávno 
renovovány.

NOC KOSTELŮNOC KOSTELŮ

Celostátní akce Noc koste-

Fo
to

: R
en

át
a 

On
dr

ou
šk

ov
á



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2022  |3 

PRVNÍ ROK V HRADÍTKU ZA NÁMIPRVNÍ ROK V HRADÍTKU ZA NÁMI
Rodinné centrum HraDítko oslavilo v červnu první rok své existence. Pojďme se společně ohlédnout zpátky na to, co se dělo.Rodinné centrum HraDítko oslavilo v červnu první rok své existence. Pojďme se společně ohlédnout zpátky na to, co se dělo.

Ustavující členská schůze proběhla za-
čátkem června 2021, de facto téměř ihned 
po skončení velkého covidového lockdow-
nu. Na jaře a v létě jsme již stihli uspořádat 
první akce: Dámský swap oblečení a Bazar 
dětského oblečení a vybavení. Obě akce si 
našly své příznivce a  během roku jsme je 
uspořádali již třikrát.

Podařilo se nám také naplnit hlavní cíl našeho 
spolku – vybavit a zprovoznit prostory rodinného 
centra v prvním patře Multifunkčního centra pro 
rodiče a  jejich děti. Mohou se zde scházet malí 
i velcí, společně se věnovat smysluplným a rozvo-
jovým aktivitám a tvořit nová přátelství. Děkujeme 
všem dárcům hraček i vybavení! Dveře jsme prv-
ním návštěvníkům otevřeli 1. listopadu a už záhy 
jsme se museli potýkat s dalšími vlnami covidové 
pandemie, která trvala až do února.

V  našem programu se postupně ustálily lek-
ce Hrátek, pásma říkadel a  pohybu pro děti cca 
od 1 roku do 2,5 let. Fitmámy jsou určené pro ženy 
s  malými dětmi. Dámy cvičí, děti si hrají a  nebo 
cvičí s  maminkou. Naši Volnou hernu navštěvují 
většinou rodiče (občas i prarodiče) s nejmenšími 
dětmi. Kreativní Barevné tlapky jsou zaměřené 
na výtvarné rozvíjení dětí. Jarní novinkou byly kur-
zy Angličtiny pro menší a větší děti a Jógové hraní.

HraDítko je neziskovým spolkem a  jeho poslá-
ním je i  pomáhat tam a  těm, kteří to potřebují. 
Proto se pravidelně účastníme projektu Ukliď 

Česko. Uspořádali jsme také swap hraček a jejich 
přebytek jsme po vypuknutí války darovali ukra-
jinským dětem ubytovaným v okolí. V prostorách 
HraDítka se také konala velká sbírka oblečení 
a  potravin pro další ukrajinské uprchlíky. Jsme 
i lokálním distributorem Euroklíče, který si mohou 
zdarma zapůjčit všechny rodiče s dětmi do 3 let. 

Do našich aktivit se snažíme zapojovat celé ro-
diny a  dobrou příležitostí pro to jsou společné 
procházky. Během velikonoc jsme uspořádali ven-
kovní stezku s úkoly, kterou si na území Štěchovic 
prošlo více než 50 rodin.

Naší poslední akcí byla Pejskiáda, kde jsme 
společně s městysem dali šanci malým i velkým 
majitelům (malých či velkých) pejsků ukázat, co 
pejsci umí, a užít si společné odpoledne. Celkem 
jsme tak za rok fungování připravili 12 samostat-
ných akcí a na dalších jsme se podíleli.

PLÁNY DO DALŠÍHO ROKUPLÁNY DO DALŠÍHO ROKU
Na závěr sezóny jsme připravili dotazník k fun-

gování našeho HraDítka. Těší nás všechny zpětné 
vazby a pozdravy, které se nám sešly. 

„Navštěvovali jsme hodně herničku a  hrátky. 
Moc se nám tam líbilo. Příjemné prostředí, milé 
holky. Děti to tam mají fakt rády. I  maminky.“ 
„Na  lekcích jsme zatím nebyly, ale využili jsme 
vaše dvě minifocení. Jarní minifocení bylo skvělé 
a moc jsme si ho užili! Šikovná fotografka.“ „Jsem 
moc ráda, že takové rodinné centrum je, velmi 
oceňuji, že se tomu věnujete.“ „Holky, jste skvělé 
a moc vám držím palce i do budoucna. V někte-

rých vesnicích není vůbec nic, je super, že něco 
takhle vedete.“

I  tyto vzkazy nám dávají chuť pokračovat v za-
počatém díle. Prázdniny jsme v HraDítku vyhradili 
na odpočinek, plánování podzimních aktivit, ale 
i příměstskému táboru. První týden v  srpnu po-
řádáme pro všechny děti ve  věku 6–14 let tábor 
s báječným kurzem přežití. 

Se začátkem nového školního roku opět začíná-
me s  pravidelným programem. Zůstanou stálice 
našeho programu, přibydou ale i novinky. Chystá-
me například adaptační kroužek přípravy na škol-
ku pro všechny děti, které se budou teprve chystat 
na první odloučení od rodičů. Rozšíříme nabídku 
angličtiny pro děti i pohybových aktivit a plánu-
jeme samozřejmě i další akce a pravidené kurzy.

Stále hledáme lektorky a  lektory. Máte-li chuť, 
pojďte s  námi vést nějaký kroužek pro menší či 
větší děti nebo i  těhotné ženy. Ozvěte se nám 
na info@hraditko.cz.

Ukazuje se, že rodičovská základna je zde ve Ště-
chovicích a okolí velmi silná a vzrůstající podpo-
ra žen i mužů v podobě návštěv našeho centra či 
pomoci při jednorázových akcích to jen dokazuje. 
Moc za ni děkujeme a  těšíme se na viděnou při 
dalším společném HraDítkovém bytí.

Rodinné centrum HraDítko je neziskový 
spolek aktivních rodičů pořádající proro-
dinné akce ve Štěchovicích a okolí. HraDít-
ko také organizuje pravidelné lekce pro děti 
i rodiče v MFC Štěchovice, nové kroužky za-
čínají během září. Pro více informací sleduj-
te HraDítko na jeho Facebooku, Instagramu 
nebo webu www.hraditko.cz.

Od Od 6. června6. června mohou nízkopříjmové domácnosti  mohou nízkopříjmové domácnosti 
požádat požádat o dotaci na výměnu zastaralého kotle na tuhá paliva za novýo dotaci na výměnu zastaralého kotle na tuhá paliva za nový

Od 1. září 2024 bude podle zákona o ochraně 
ovzduší z  roku 2012 povoleno používat kotle 
pouze 3. a vyšší emisní třídy podle ČSN EN 303-
5. Provoz zastaralých kotlů bude brzy zakázán 
a  bude nutné je vyměnit za  nové ekologické 
zdroje vytápění.

Lidé z  domácností s  nižším příjmem, jako 
jsou třeba samoživitelé nebo senioři, mohou 
na výměnu kotle dostat výhodnou dotaci, která 
představuje 95 % způsobilých výdajů. O  dota-
ce je možné žádat pouze elektronicky. Příjem 
žádostí ve  středních Čechách bude evido-
vat Středočeský kraj. Zahájení příjmů žádostí 
o kotlíkovou dotaci pro nízkopříjmové domác-
nosti v elektronické podobě bude od 6. 6. 2022 
od 10:00 hod. Posledním dnem, kdy je možné 
o dotaci zažádat, je 31. srpen 2022.

Pokud se rozhodnete vyhledat informace pří-
mo na krajském úřadě, na adrese Krajský úřad 
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21, Praha 5
najdete příslušné pracovníky v kancelářích číslo 
0067 a 0066. Můžete přijít bez ohlášení, v kon-
zultační místnosti s počítačem je možné ukázat 
všechny podrobnosti elektronické žádosti o kot-
líkovou dotaci. „Protože však budeme žádosti 
hodnotit, nemůžeme za žadatele žádost vyplnit 
ani ji nemůžeme finalizovat na úředním počíta-
či. To by mohlo být bráno jako netransparentní 
a ovlivňující proces přidělování dotace. Žádost je 
jednoduchá a opravdu ji zvládnou vyplnit a ode-
vzdat všichni,“ vysvětluje Ondřej Nauš z Odboru 
řízení dotačních projektů Krajského úřadu.

Nejdůležitější podmínkou přiznání dotace je 
(spolu)vlastnictví nemovitosti ve  Středočes-

kém kraji, ve které žadatel trvale pobývá, a kte-
rá je nebo byla vytápěna kotlem na tuhá paliva 
1. nebo 2. emisní třídy (plynových kotlů se tedy 
žádost netýká). 

Žádost do  dotačního programu kraje může 
podat pouze ten žadatel, jehož průměrný čis-
tý příjem na  člena domácnosti v  roce 2020 
nebyl vyšší než 170  900 Kč, nebo žadatel, kte-
rý je (a také všichni další členové domácnosti) 
ve starobním nebo invalidním důchodu 3. stup-
ně. Alternativou pro všechny žadatele je dotač-
ní titul Nová zelená úsporám.

Pokud budete úspěšní, bude vám proplaceno 
95 % doložených uznatelných výdajů, a to ma-
ximálně do  výše 180 tis. Kč, když jste si poří-
dili tepelné čerpadlo, resp. 130 tis. Kč  – kotel 
na biomasu, 100 tis. Kč  – plynový kondenzační 
kotel (pokud jste si ho aspoň závazně objednali 
do 30. 4. 2022)

Dále by si žadatel měl kladně odpovědět 
na tyto otázky:

• Mám počítač s připojením k internetu a e-mai-
lovou adresu? Žádost se bude podávat elek-
tronicky. E-mail může být i rodinného přísluš-
níka nebo zprostředkující firmy.

• Pokud už proběhla výměna kotle, bylo to po 
1. 1. 2021? To je datum uznatelnosti výdajů.

• Pokud už proběhla výměna kotle, mám foto-
dokumentaci starého kotle a  revizní zprávu? 
Jsou to povinné přílohy k žádosti.

Pokud byste chtěli radu telefonem, využij-
te linku 257  280  991 nebo svůj dotaz napište 
na e-mailovou adresu: kotliky@kr-s.cz.

Dne 28. 5. 2022 osada SKOT uspořádala dět-
ský den. Zahájení bylo na osadním hřišti, kde 
děti plnily dva úkoly: zatloukání hřebíků a pře-
chod klády. Dále se pokračovalo lesem, kde se 
plnily další úkoly, a  to 
hod na  terč, znalostní
testy stop, stromů, hub,
střelba z  luku a  kuše, 
střelba ze vzduchovky 
a znalostní test z kalen-
dáře. Následovala ukáz-
ka práce poříčního od-
dělení policie a návrat 
na hřiště. Ha hřišti byl postaven skákací hrad 
a děti dostávaly občerstvení (poukázky na pití, 
párek v  rohlíku, sušenky, buřty a  ovoce). Dle 
ohlasu rodičů a hlavně dětí se dětský den vy-
dařil. Poděkování patří všem organizátorům 
dětského dne a sponzorům. A na nás je začít 
s přípravou na další dětský den.

ŽEMLIČKA STANISLAV

DĚTSKÝ DEN DĚTSKÝ DEN 
NA OSADĚ SKOTNA OSADĚ SKOT



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2022 4 |

Dne 14. 5. 2022 se v Masečíně na hřišti ko-
nalo 1. kolo požárního útoku. Gratulujeme
vítězům! Děkujeme TJ Sokol Masečín za zapůj-
čení hřiště, členům SDH Masečín za přípravu a 
organizaci a všem fanouškům za podporu! Dou-
fáme, že jste si to užili tak jako my. 

Dne 11. 6. 2022 se v Masečíně na hřišti kona-
ly oslavy 120 let SDH. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na organizaci této akce a všem zúčast-
něným za přízeň.

Obě akce vám přibližujeme detailní fotodo-
kumentací.

HASIČSKÉ ZÁVODY NA HŘIŠTI V MASEČÍNĚ HASIČSKÉ ZÁVODY NA HŘIŠTI V MASEČÍNĚ 
A A 120 LET120 LET OD ZALOŽENÍ SDH MASEČÍN OD ZALOŽENÍ SDH MASEČÍN

Po  pěti letech se konal 24. 6. 2022 Den 
IZS – integrovaného záchranného systému. 
Program byl velmi podobný programu oslav 
120 let hasičů v Masečíně, stejně jako foto-
dokumentace: slaňování, záchrana osoby 
z auta při autonehodě, mimo jiné se účast-
níci dozvědeli, jak si poradit, když začne ho-
řet v kuchyni olej, jak si počínat při napade-
ní psem (Bezpečný pes), svou práci dětem 
představili policisté z OO Hradištko, poříční 
a  dopravní policie, preventisté z  agentury 
BESIP, Český červený kříž, SDH Štechovice, 
Masečín, Hradištko, Pikovice, Davle, Jílové 
a  HZS Jílové. Výborný gulášek pro záchra-
náře připravily kuchařky z  MŠ. Všichni se 
rozloučili pozdravem „zase za  rok“; tak se 
budeme těšit a zveřejníme i fotky (z letošní 
akce jsou zveřejněny na FB profilu městyse 
Štěchovice).



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2022  |5 

Fo
to

: R
en

át
a 

On
dr

ou
šk

ov
á



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2022 6 |

Závěr veřejnosprávních kontrol Závěr veřejnosprávních kontrol 
od stejného kontrolora od stejného kontrolora 

v základní a mateřské škole:v základní a mateřské škole:
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŠTĚCHOVICE, okr. Praha 

západ, příspěvková organizace:
ZÁVĚR Veřejnosprávní kontrolou nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky, které by ovliv-
nily výši hospodářského výsledku. 

Veškeré uvedené skutečnosti byly prokon-
zultovány s ředitelkou organizace paní Mgr. 
Hanou Kurasovou, ředitelkou školy. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠTĚCHOVICE, okr. Praha 
západ, příspěvková organizace:

ZÁVĚR Veřejnosprávní kontrolou byly zjiš-
těny chyby a nedostatky, které mohly ovliv-
nit výši hospodářského výsledku; tyto chyby 
vznikly chybným a nedoloženým účtováním. 

Veškeré uvedené skutečnosti byly pro-
konzultovány s ředitelkou organizace paní 
Jaroslavou Markovou, ředitelkou MŠ. 

VLTAVAN MÁ VELKÉ PLÁNYVLTAVAN MÁ VELKÉ PLÁNY
V letošním roce má spolek Vltavan Štěchovice naplánovanou boha-

tou činnost a lze si jen přát, aby ji nepříznivé okolnosti opět nezhatily. 
Od jara není téměř víkend, aby si nějaká akce nežádala přítomnost de-
legace Vltavanů. Od ledna to byla účast na valných hromadách všech 
vltavanských i spřátelených spolků. Naproti tomu odpadla účast na vl-
tavanských plesech, které nemohly být pořádány z důvodu epidemio-
logických opatření. Po zrušení omezení se o to víc vyrojily pozvánky na 

mnohé akce, které se tak hromadily, že jsme se všech nemohli zúčastnit.
V únoru jsme se zúčastnili vernisáže výstavy 

VLTAVA – proměny historické krajiny, instalova-
né v atriu Fakulty stavební ČVUT v Praze. Podí-
leli jsme se také na organizaci masopustního 
veselí v obci, které se velmi vydařilo. Na jaře 
jsme se při slavnostním zahájení 157. plavební 
sezóny plavili parníkem Vltava do Třebenic, kde 
Vltavané položili květiny k soše patrona plavců 
sv. Jana Nepomuckého, jejíž předchůdkyně stá-
la ve Svatojánských proudech už před 300 lety 
od r. 1722. Na pozvání Galerie Krumlov jela naše 
delegace na slavnostní otevření expozice Voro-
plavba a plavecká řemesla. Do nově vzniklého 
muzea vyráběli řadu exponátů členové Vltavana 
Purkarec. Nechyběli jsme ani na tradiční pietní 
vzpomínce na umučené vězně v koncentračním 
táboře Hradištko. Letos nebyli na akci pozváni 
zástupci ruské ambasády. V květnu jsme také 
absolvovali oblíbený zájezd na výstavu Hob-
by v Českých Budějovicích. Měli jsme možnost 
zakoupit si nejrůznější potřeby pro kutily, pro 
domácnost, vybavení do zahrad a nepřeberné 
množství sazenic, stromků a cibulovin. Znave-
ni jsme pak odpoledne poseděli při dechovce. 
Naše delegace ještě v květnu pojede do Mul-
denbergu v Sasku na tradiční festival raftingu, 
který každoročně pořádá Vogtlandské sdružení 
vorařů. Tamní vorové příkopy jsou technickou 
památkou a pořádáním festivalu se sasští vo-
raři snaží zachovat dávné zvyky. Tak jako naše 
spolky se snaží o totéž pořádáním Dne s purka-
reckými voraři a Dne s voraři v Jílovém, jichž se 
rovněž zúčastníme.

V letošním roce budeme naposledy provo-
zovat oblíbené plavby vltavským šífem od ště-
chovické ke slapské přehradě a zpět. Šíf bude u 
nás jezdit v červnu, takže zájemci o svezení mají 
poslední možnost. Poté bude šíf provozován 

v Davli v rámci oslav 125. výročí založení Vlta-
vana Davle. Pro tuto příležitost budou bratři 
z Purkarce za pomoci studentů Odborné střední 
školy na Jarově stavět ve Štěchovicích vor. Na 
oslavy do Davle pojede 9. 7. 2022 i náš spolek. 
Rovněž se zúčastníme 20. 8. 2022 oslav 120. vý-
ročí založení Vltavana Purkarec. Abychom oslav 
neměli málo, byli jsme pozváni na oslavy 150 let 
SDH v Chrudimi a 115 let SDH Hradištko. Na 6. 8. 
2022 jsme naplánovali osvědčenou Letní zába-
vu, odpoledne pro děti a večer pro dospělé.

Kromě brigád na údržbě klubovny a celé za-
hrady nás čeká velká akce na rekonstrukci stře-
chy klubovny. Abychom ji finančně zvládli, je 
nutná brigádnická pomoc při různých pracích. 
Prosíme proto členy, aby pomohli a přiložili 
ruce k dílu tak jako v minulosti, kdy jsme mu-

seli zachraňovat klubovnu po povodních. Nová 
střecha si vyžádá značné náklady. 

T. JELÍNKOVÁ
kronikářka Vltavana Štěchovice



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2022  |7 

PESTRÝ ROK S HVOZDÍKEMPESTRÝ ROK S HVOZDÍKEM
Nad Štěchovicemi, mezi obcemi Mase-

čín a Hvozdnice, se pod dohledem na nebi 
kroužícího luňáka červeného scházejí bě-
hem celého roku děti, aby rostly, sílily a ra-
dovaly se v přírodě.

Spolek Hvozdík založily v roce 2011 spřátele-
né rodiny z  blízkého okolí s  cílem zaměřit se 
na  obnovu místních kulturních tradic, rozvoj 
tvůrčí činnosti a na vzdělávání dětí i dospělých. 
Spolek měl zprvu zázemí na faře ve Hvozdnici, 
pak se přesunul na místo zvané Šerpiny, do lesa 
mezi obcemi Davle a Měchenice, a dnes se na-
chází na pastvinách nad Masečínem s krásným 
výhledem na okolní kopce, lesy a louky. Hlavní 
zázemí pro děti od 3 do 7 let je v zatepleném 
stanu – jurtě. 

Lesní klub Hvozdík je společenstvím dětí, kte-
ré se prostřednictvím průvodkyň učí respek-
tovat sebe i ostatní, včetně komunity rodinné 

a  sousedské. Spolek je členem Asociace les-
ních mateřských školek a držitelem titulu Škol-
ka blízká přírodě. 

„V naší lesní školce si děti téměř celý den hra-
jí venku na čerstvém vzduchu. Díky tomu jsou 
zdravější a  spokojené. Učí se prostřednictvím 
zážitků a přímou zkušeností. Děti, které si hrají 
v přírodě, nepotřebují žádné hračky, stačí jim 
přírodniny a vlastní fantazie. Denně si trénují 
jemnou a hrubou motoriku. Máme věkově smí-
šenou skupinu. Starší děti pomáhají mladším, 
učí se tak zodpovědnosti a ohleduplnosti. Vě-
řím, že děti, které prošly lesní školkou, budou 
mít rády přírodu po celý život a budou ji jednou 
chránit,“ říká zakladatelka spolku Hanka Gazdo-
vá a doplňuje: „Pestrý denní program probíhá 
hlavně v okolních lesích a na loukách. Tvoříme 
z přírodních materiálů, věnujeme se přípravám 
slavností vycházejících z českých tradic a oby-
čejů, zpíváme si a hrajeme si se vším, co najde-
me v lese, nebo co nám poskytne naše zázemí.“ 

Jedná se o  neziskový projekt, který 
funguje na spolupráci svých členů.

Hvozdík připravuje rovněž akce pro 
veřejnost. Na  akce Spolu v  lese zve 
seniory, rodiny s dětmi a domácí ško-
láky. V létě pořádá příměstské tábory 
pro děti od 3 do  14 let. Od  září 2022 
otevírá páteční celodenní program 
pro předškoláky a  školáky na  indivi-
duálním vzdělávání. Spolek pořádá 
komentované procházky blízkou kra-
jinou po  jejích historicky zajímavých 
místech nazvané Putování s  Pinkau-
sem Šerpinským. V jarních měsících je 

veřejnost zvána na Den Země, v předvánočním 
období pak na  Adventní setkání. Nově nabízí 
zázemí jurty k pronájmu.

Hvozdík sdružuje lidi, kterým není lhostejná 
budoucnost. Předáváme dál to, co považujeme 
za důležité: upřímný vztah k přírodě, svobodné 
myšlení a konání.

Máte chuť zapojit se do aktivit Hvozdíku, po-
znat z blízka fungování lesní školky? Podívejte 
se na stránky www.hvozdik.cz, zavolejte Hance 
Gazdové (tel.: +420 603 957 866). Rádi se společ-



VYDÁVÁ ÚŘAD MĚSTYSE ŠTĚCHOVICE / registrační číslo MK ČR E18112 / Redakční rada: Bc. Olga Procházková, RNDr. Jiří Malý, Kateřina Rožníčková / Nevyžádané rukopisy 
a fotografi e se nevracejí / Otištěné názory čtenářů se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce / Za obsahovou a věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři / 
Za obsah inzerátu odpovídá inzerent / Adresa redakce a inzerce: Úřad městyse Štěchovice, Hlavní 3, 252 07 Štěchovice, e-mail: stechovickeproudy@seznam.cz / Uzávěrka 
příspěvků je vždy do 20. dne v lichém měsíci roku / Texty procházejí korekturou / Grafi cká úprava: PAPAVER / Tisk: Tiskárna TISKAP, s. r. o., Na Louži 65/2, 101 00 Praha 10

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB HVOZDY, CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB HVOZDY, o. p. s. o. p. s. 
SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNYSOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY

Jedná se o  ambulantní bezplatnou sociál-
ní službu, což znamená, že uživatel dochází 
do služby v rámci provozní doby. Sociálně tera-
peutické dílny umožňují uživatelům této služ-
by osvojit si a následně udržet různé pracovní 
návyky a  dovednosti v  oblastech, které sou-
visejí s  našimi dílnami a  zároveň zdokonalují 
a rozvíjejí motorické, psychické a sociální do-
vednosti. Cílem této služby je prostřednictvím 
nabytých pracovních schopností a dovedností 
zvýšit kvalitu života uživatele služby a dosaže-
nými výsledky posilovat jeho schopnosti a se-
bevědomí a tím nabízet možnost zjistit, jak se 
uplatnit na trhu práce.

V současné době je služ-
ba poskytována na dvou 
pracovištích, a  to v  are-
álu Hvozdů v  Masečíně 
a  rovněž na  pracovišti 
ve Štěchovicích. 
V  areálu CSS Hvozdy, o. 
p. s. (Masečín 119) se za-
měřujeme na  několik 

dílen pro osoby s mentálním a zdravotním po-
stižením. Je zde k dispozici Keramická dílna (tera-
peutický program zaměřený na rozvoj kreativity, 
jemné motoriky a na udržení pracovních návy-
ků), dílna Kuchař (pomocné práce v  kuchyních 
společného stravování), Úklid a zahrada (údržba 
a úklid vnitřních i venkovních prostor, údržba ze-
leně apod., k dispozici je také zahrada a skleník).
Dalším místem, kde je služba poskytována, 
je Kulturní a  vzdělávací centrum Harmonia 
ve Štěchovicích (Krátká 422 – nová budova na-
proti parkovišti u autobusové zastávky). V sou-
časné době rozšiřujeme naší cílovou skupinu 
těchto dílen o osoby s chronickým onemocně-
ním a rovněž nabídku samotné Výtvarné a ru-
kodělné dílny (základy výtvarných a pracovník 
technik), která se zde provozuje. 

Od 1. 5. 2022 nabízíme v rámci této dílny kaž-
dý čtvrtek od 08:00 do 12:00 hodin Základy šití 
na  šicím stroji, zdokonalování šicích technik 
a  postupů, techniku Macrame neboli drhání 
(technika, při které se ze šňůry splétají uzly bez 
pomocí jehlic a háčků; lze vytvořit např. oděvy, 
opasky, šperky, náramky, kabelky či bytové do-
plňky), dále techniky pletení, háčkování a vyší-
vání. K dispozici máme klasický šicí stroj, dále 
šicí stroj Overlock (stroj, který nemá chapač, 
ale má tzv. kličkař; dokáže sešívat, ořezávat 
a  začišťovat, v  tom je jeho jedinečnost), veš-
kerý materiál potřebný k výše uvedeným tech-
nikám (látky, nitě, provázky a  šňůrky, bavlna, 
apod.) Všechny služby v rámci dílny a veškeré 
vybavení a materiál jsou pro uživatele k dispo-
zici zcela zdarma. Rovněž v rámci služby mož-
nost bezplatného občerstvení v  podobě kávy, 

čaje, apod. Pokud má uživatel 
služby zájem používat jiný ma-
teriál, než který nabízíme, lze 
samozřejmě přinést i vlastní. 
Lze po  domluvě samozřejmě 
využít všechny naše dílny, a to 
i  v areálu CSS Hvozdy, o. p.  s. 
V  rámci dílen, kromě samot-
ného vytváření a  zdokonalo-
vání pracovních návyků a  do-
vedností vedoucího k většímu 
uplatnění na trhu práce, vzniká 
mnoho krásných a zajímavých 
výrobků, zejména pak v  kera-
mické dílně a výtvarných a ru-
kodělných činnostech. Tyto 
výrobky prezentujeme na  růz-
ných výstavách. Poslední z ta-
kovýchto akcí byla Velikonoč-
ní prodejní výstava, kde byly 
k  dispozici výrobky s  veliko-
noční tématikou. Tato prodejní 
akce proběhla ve  středu 6. 4. 
2022 v  dopoledních hodinách 
v  prostorách Krajského úřadu 
Středočeského kraje v  Praze
a  rovněž v období od 5. 4. do
17. 4. 2022 v muzeu zlata v No-
vém Kníně. Více informací o na-
ší dílně včetně případných 
kontaktů se dozvíte na webo-
vých stránkách společnosti 
www.css-hvozdy.cz.

JAKUB ČANDA

přijmepřijme
LÉKAŘELÉKAŘE

POŽADUJEME:
• specializovanou způsobilost v oborech RFM 

nebo z klinického oboru např. neurologie,

• interny, tělovýchovného lékařství, chirurgie, 
ortopedie, všeobecného lékařství -

• výhodou, včetně lékaře po absolvování 
základního kmene

• zdravotní způsobilost

• bezúhonnost

• zájem o daný obor

• schopnost týmové spolupráce

NABÍZÍME:
• pracovní poměr s odpovídajícím finančním 

ohodnocením (blíže při pohovoru)

• perspektivní a stabilní zaměstnání v resor-
tu MO ČR

• podporu dalšího vzdělávání, placené za-
městnavatelem (kurzy, sjezdy, apod.)

• závodní stravování s příspěvkem na stravu

• možnost výhodného ubytování pro zaměst-
nance

• bezplatné využití sportovního areálu

• možnost podnikové rekreace a další za-
městnanecké benefity

VŠEOBECNOU SESTRU VŠEOBECNOU SESTRU 
A SANITÁŘEA SANITÁŘE

POŽADUJEME:
• odbornou způsobilost k výkonu povolání 

dle zákona č. 96/2004 Sb.

• zdravotní způsobilost

• spolehlivost

• morální a občanskou bezúhonnost

• zájem o daný obor

• schopnost týmové spolupráce

NABÍZÍME:
• pracovní poměr s odpovídajícím finančním 

ohodnocením
• perspektivní a stabilní zaměstnání v resor-

tu MO ČR
• práci s vysokou odbornou úrovní a dlouho-

letou tradicí v oblasti rehabilitace
• závodní stravování s příspěvkem na stravu
• 5 týdnů dovolené
• možnost výhodného ubytování pro zaměst-

nance
• bezplatné využití sportovního areálu
• možnost podnikové rekreace a další za-

městnanecké benefity

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED
KONTAKT:
VRÚ Slapy

Anna Matějčková – personalista
Email: anna.matejckova@vlrz.cz

Tel: 727 899 392

VRÚ SLAPY
NAD VLTAVOU


